
BOGDEZEVICIUS, matrícula 176.534-5; e FREDERICO DIEGO GONÇALVES

SILVA, matrícula 181.563-6, para sede diversa do Distrito Federal. Publique-se e

encaminhe-se à Subsecretaria de Administração Geral desta Secretaria de Estado de

Administração Penitenciária do Distrito Federal, para as providências pertinentes.

WENDERSON SOUZA E TELES

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 17 de janeiro de 2023

Processo SEI: 04026-00047620/2022-71. Interessados: CAMILA QUINDERE

LOURENÇO; ANDRE LUIS SILVA VIDAL; JOSE ROBERTO COSTA; PAULO

ROBERTO KIAPUCHINSKI BORGES; ELY DOS SANTOS PINHEIRO NETO e

LUIZ HENRIQUE RODRIGUES CURSINO. Assunto: AUTORIZAÇÃO PARA

AFASTAMENTO DA SEDE

AUTORIZO, para fins de recambiamento de custodiados, o deslocamento dos

servidores CAMILA QUINDERE LOURENÇO, matrícula 1682493-8; ANDRE

LUIS SILVA VIDAL, matrícula 1826034; JOSE ROBERTO COSTA, matrícula

1815156; PAULO ROBERTO KIAPUCHINSKI BORGES, matrícula 1831410; ELY

DOS SANTOS PINHEIRO NETO, matrícula 1966278 e LUIZ HENRIQUE

RODRIGUES CURSINO, matrícula 162496-2, para sede diversa do Distrito Federal.

Publique-se e encaminhe-se à Subsecretaria de Administração Geral desta Secretaria

de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, para as providências

pertinentes.

WENDERSON SOUZA E TELES

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 28, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no

uso das atribuições que lhe confere a Instrução nº 01, de 16 de abril de 2018,

publicada no Diário Oficial nº 74, de 18 de abril de 2018 e em conformidade com os

termos dos artigos 44 e 45, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011

e do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, resolve:

DESIGNAR o(a) servidor(a) MÁRCIO SOUZA DA SILVA, matrícula nº 195.378-8,

para substituir o(a) servidor(a) MARCOS LEITE NORONHA, matrícula nº 224.339-

3, no cargo de CHEFE DO NUMAV/DEMAT do Departamento de Estradas de

Rodagem do Distrito Federal, Símbolo CPC-06, no período de 31/01/2023 e de

01/02/2023 a 02/03/2023, por motivo de Abono anual de ponto e licença prêmio

do(a) titular do cargo.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

ORDEM DE SERVIÇO Nº 29, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL,

no uso das atribuições que lhe confere a Instrução nº 01, de 16 de abril de 2018,

publicada no Diário Oficial nº 74, de 18 de abril de 2018 e em conformidade com

os termos dos artigos 44 e 45, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de

2011 e do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, resolve:

DESIGNAR o(a) servidor(a) EDMAR FÉLIX DA FONSECA, matrícula nº 93.698-

7, para substituir o(a) servidor(a) SAULO JACINTO DA SILVA, matrícula nº

94.230-8, no cargo de ENCARREGADO DE VEÍCULOS A GASOLINA do

Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, Símbolo CPC-04, no

período de 30/01/2023 A 17/02/2023, por motivo de férias regulamentares do(a)

titular do cargo.

CARLOS GERALDO CAIXETA CRUZ

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 10, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DE OBRAS, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições regimentais que lhe

são conferidas pelo Artigo 52 do Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017,

combinado com a Instrução nº 26, de 09 de março de 2017 – DG, e de acordo com as

disposições contidas no Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010 e suas

alterações, resolve:

Art. 1º Tornar sem Efeito a Ordem de Serviço nº 03/2023 (SEI 103599626).

Art. 2º Designar MOZER TEIXEIRA DE CASTRO, matrícula 0183736-2, como

executor titular, e VITOR SILVA DE BARROS, matrícula 0242622-6, como

suplente para execução junto ao Contrato nº 03/2023, adjudicado à empresa

HUMBERTO SANTANA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA - EPP (HPT

ENGENHARIA LTDA-EPP), inscrita no CNPJ nº 07.262.587/0001-56, cujo objeto é

a prestação de serviços de engenharia para execução de ensaios e estudos visando

apoiar a execução e aferir os parâmetros de pistas de alta precisão, conforme padrões

da Federação Internacional de Automobilismo (FIA), na forma especificada do

processo nº 00113-00015952/2022-83.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTIANO ALVES CAVALCANTE

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 75, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo artigo 114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº

34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013,

pag. 2, e, delegadas pelo art. 1º, incisos XVI, XVII, XVIII e XXII, da Portaria nº

141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019,

pag. 12, bem como o contido no artigo 3º e o anexo III, do Decreto nº 39.807, de 06

de maio de 2019, e no art. 211 e seguintes da Lei Complementar nº 840, de 23 de

dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para a Comissão Processante,

instaurada pela Portaria nº 28, de 30 de agosto de 2022, publicada no DODF nº 166,

de 01 de setembro de 2022, concluir os trabalhos de apuração dos fatos constantes

do processo nº 00400-00027247/2022-10 e apresentar relatório conclusivo.

Art. 2º Designar DEBORA ISAURA DE MACEDO, Agente Socioeducativo,

matrícula nº 240.179-7 em substituição a MATILDE DOS SANTOS ANDRADE,

Especialista Socioeducativo, matrícula nº 194.716-8 para atuar como membro da

Comissão Processante no processo nº 00400-00027247/2022-10 instaurada pela

Portaria nº 28, de 30 de agosto de 2022, publicada no DODF nº 166, de 01 de

setembro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PORTARIA Nº 77, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo artigo 114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº

34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e

atribuições delegadas pelo art. 1º da Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019,

publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, resolve:

Art. 1º Prorrogar por mais 120 (cento e vinte) dias o prazo para conclusão dos

trabalhos instituídos pela Portaria nº 905, de 20 de setembro de 2022, conforme art.

4º da referida portaria.

Art. 2º Designar para compor o Grupo de Trabalho a servidora FERNANDA

MOURA FERREIRA, matrícula nº 247.542-1, em substituição a servidora JULIANA

SAMPAIO LUNA, MATRÍCULA nº 245.816-0.

Art. 3º Os demais artigos da Portaria nº 905, de 20 de setembro de 2022,

permanecem inalterados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME SANTANA DE SOUSA

PORTARIA Nº 78, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo artigo 114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº

34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e

delegadas pela Portaria nº 141, de 5 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de

9 de julho de 2019, resolve:

DESIGNAR FERNANDA TOLEDO ROCHA, matrícula nº 02380471, ocupante do

cargo de Agente Socioeducativo, para substituir o cargo de Chefe de Plantão,

Símbolo CPC - 06, Código SIGRH nº 02803072, da Gerência de Segurança, da

Unidade de Internação de Santa Maria, da Coordenação de Internação, da

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 16, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

02245035
Realce


